
Dotace v roce 2016 
aneb 

Jaké dotační výzvy jsou určeny  
pro ochranu práv průmyslového vlastnictví  

pro rok 2016? 

Fenomén značky 

Praha 26.5.2016 



OBSAH 

 Profil společnosti Equica, a.s. 

 Základní přehled dotací 

 Pro koho jsou dotace určeny? 

 Detaily programu Inovace 

 Jaké jsou podmínky a omezení čerpání? 

 Co Vám Equica v oblasti dotací nabízí? 

 Diskuze 

 



Služby společnosti Equica, a.s. 

MANAŽERSKÉ 
PORADENSTVÍ 

BEZPEČNOST 

 

 
 Definice produktů a řešení ve vazbě na možnosti EU 

fondů 
 Podpora při zpracování žádosti 
 Administrace dotace 
 Výběrová řízení 

 
 Analýza a řízení rizik, analýza dopadů 
 Ochrana aktiv a know-how společnosti  
 Zabezpečení dat a informací 
 Řízení a organizace dokumentů 

 

 Business Continuity Management 
 Analýza a optimalizace firemních procesů, úspora 

nákladů, outsurcing, zeštíhlení firmy 
 Výběrová řízení 

 

 Řízení a drive projektů 
 

 
 Strategické řízení a optimální rozvoj ICT – nezbytná 

podpora core business 
 

 
 Podpora řízení pronájmu, správy a údržby nemovitostí 
 Zelená úsporám, Energetický audit 

 

ICT PORADENSTVÍ 

ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 

SPRÁVA MAJETKU 

DOTAČNÍ 
PORADENSTVÍ 



Vybrané reference Equica, a.s. 



Kvalifikace Equica v oblasti dotací 

 Zpracované žádosti v objemu 988.261.386 Kč 
(2010-2015) 

 Spolupráce s podnikatelskými subjekty (KCT Data, 
Eltodo, CISCO apod.), s vybranými státními (MF, 
MV, SZR, MPO) a krajskými (Asociace krajů, 
Pardubický kraj, Královéhradecký kraj) úřady, 
statutárními (Jihlava, Kladno, Přerov, České 
Budějovice) i dalšími městy a obcemi na přípravě, 
řízení a/nebo realizaci EU projektů. 



Přehled EU fondů v období 2014 - 2020 

ČR má schváleno 24 mld €... Čerpání z EU fondů v 
takovém rozsahu je zřejmě naposledy… 

 



Alokace EU fondů na jednotlivá témata 



Jaké jsou dotační zdroje? 

 OP Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 

 Prioritní osa 1: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

 Specifický cíl 1.1: Zvýšit inovační výkonnost podniků 

 Zaměření SC: Rozvoj podnikání založeného na 
intenzivní tvorbě a využívání unikátních znalostí ve 
všech oborech významných z pohledu specializace ČR. 

 Program podpory: INOVACE 

 

 

 



Program INOVACE – výzva II.               1. 

 „Inovace - Projekt na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví“ 

 Cíl: posílení inovační výkonnosti domácích firem a 
zvýšení jejich konkurenceschopnosti 
prostřednictvím účinnější ochrany duševního 
vlastnictví, zvláště na zahraničních trzích a zvýšení 
intenzity využívání nástrojů ochrany práv 
průmyslového vlastnictví  

 Termín předložení žádosti: do 31.12.2017 

 Realizace projektu: do 31.12.2020 

 Alokace výzvy: 50 mil. Kč 

 

 



Program INOVACE – výzva II.                2. 

 Podporované aktivity: Zajištění ochrany průmyslového 
vlastnictví v České republice a zahraničí ve formě:  

 Přihláška nebo udělení vynálezu/patentu  

 Přihláška nebo udělení ochranných známek  

 Přihláška nebo udělení užitných vzorů  

 Přihláška nebo udělení průmyslových vzorů 

 Žadatelé: 

 Malé a středníky podniky splňující podmínky stanovené v 
Doporučení 2003/361/ES,  

 Veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 
341/2008 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v 
platném znění,  

 Vysoká škola a ostatní instituce terciárního vzdělávání 
vykonávající činnost na základě zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, v platném znění.  

 



Definice MSP                                        3. 

 Mikropodnik 

 zaměstnává méně než 10 osob 

 roční obrat a roční bilanční úhrn nepřekročí 2 milióny 
EUR 

 Malý podnik 

 zaměstnává méně než 50 osob 

 roční obrat a roční bilanční úhrn nepřekročí 10 miliónů 
EUR 

 Střední podnik 

 zaměstnává méně než 250 osob 

 roční obrat nepřesahuje 50 miliónů EUR nebo roční 
bilanční úhrn nepřekročí 43 miliónů EUR 

 



Program INOVACE – výzva II.                4. 

 Výše podpory: 
 Podnikatelský subjekt, který je malým a středním podnikem: 50 % 

z prokázaných způsobilých výdajů. 

 Veřejná výzkumná instituce: 50 % z prokázaných způsobilých 
výdajů. 

 Vysoká škola: 50 % z prokázaných způsobilých výdajů. 

 Dotace na projekt je poskytována v min. hodnotě 40 tis. Kč a 
maximálně do výše 1 mil. Kč, nerozhodne-li poskytovatel 
podpory jinak. 

 Způsobilost výdajů: vzniká dnem podání žádosti o 
podporu 

 Služby oprávněných zástupců 

 Překlady  

 Správní poplatky  

 Územní způsobilost: ČR, mimo území hl. m. Prahy.  

 



Program INOVACE – výzva II.                5. 

 Způsobilé výdaje: 



Program INOVACE – výzva II.                6. 

 Způsobilé výdaje: 



Program INOVACE – výzva II.                7. 

Omezení podpory: 

 Dle CZ-NACE 

 Výroba, zpracování a uvádění na trh výrobků  

 Zemědělství, lesnictví, rybolov, akvakultura  

 Každý žadatel předkládá pouze jednu žádost o 
podporu na celé programovací období (1 IČ = 1 
žádost o podporu/projekt), v rámci které může 
podat libovolný počet žádostí o platbu (min. výše 
dotace je 40 tis. Kč)  

 

 

 

 

 

 



Co je důležité vědět… 

1. Stanovení velikosti podniku - NOVĚ 

 Při posuzování statutu MSP je nutné posoudit i vztah k 
propojeným podnikům. Při výpočtech nezáleží na tom, 
kdo koho vlastní (zda podnik A vlastní podnik B nebo 
naopak), ale pouze na výši vlastnického podílu. Pro 
stanovení celkového počtu zaměstnanců a finančních 
hodnot se započítávají i údaje propojených podniků do 
dalších generací (kolen). 

2. Finanční zdraví žadatele 

 Většina dotací vyžaduje prokázání  

   finančního zdraví žadatele. Zpravidla   

   za poslední 2 uzavřená účetní období.  

  



Musím mít jasnou představu o tom, na jaký vynález chci žádat 
průmyslově právní ochranu, jakého typu a v jakém rozsahu.  

Umím odpovědět na tyto otázky?  

1. Lze předmět mé žádosti o podporu chránit právy 
průmyslového vlastnictví, tj. patentem, průmyslovým 
vzorem, užitným vzorem či ochrannou známkou?  

2. Jaký typ práv průmyslového vlastnictví je vhodný pro 
předmět mé žádosti?  

3. Kde chci předmět své žádosti chránit? Ve kterých zemích?  

4. Mám představu o tom, co vlastně obnáší získání patentu na 
vynález či jiné průmyslově právní ochrany, ať již v České 
republice, či v zahraničí?  

5. Mám alespoň předběžně ověřenou skutečnou novost svého 
vynálezu?   

 

 

Než zažádám o dotaci… 



 Nově se všechny žádosti předkládají přes MS2014+:  

https://mseu.mssf.cz/. Výjimka zemědělství (Portál eAGRI) 

 Všichni žadatelé musí mít elektronický podpis 

 Žádosti jsou schvalovány dvoukolově 

 Formální kontrola a kontrola přijatelnosti 

 Věcná kontrola 

 Financování projektů probíhá zpětně (ex-post), 
výjimečně předem (ex-ante) 

 Každá dotace vyžaduje finanční spoluúčast 

 Velikost podniku - nově se posuzuje celá skupina 

 Realizace výběrových řízení (VŘ) podle pravidel 
dotačního programu + kontrola zadávací 
dokumentace před vyhlášením VŘ  

 

Jaké jsou podmínky a omezení čerpání? 

https://mseu.mssf.cz/


 Schválený programový dokument pro čerpání – stanovuje, jaká 
témata lze z dotace podpořit 

 Vyhlášená výzva k předložení žádosti o podporu – EU dotace 
vyhlašovány podle harmonogramu schváleného na příslušný 
rok. Stanovuje podmínky čerpání. 

 Zpracovaná projektová žádost podaná přes MS2014+ 

 Hodnocení projektové žádosti a její schválení 

 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace = Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

 Realizace projektu a jeho administrace – zprávy o realizaci 
projektu, žádosti o platbu, vyúčtování projektu – závěrečná 
zpráva o realizaci projektu, závěrečná žádost o platbu 

 Po ukončení projektu – zprávy o udržitelnosti projektu 

 

V jakékoli fázi  čerpání  může na projekt přijít kontrola. 

 

Jaké probíhá čerpání z EU fondů? 



 Koordinace a zpracování projektových žádostí o 
dotace 

 Komunikace, zastupování a asistence při jednání s 
administrátorem dotace (příslušnými orgány veřejné 
správy, které dotaci vyhlašují / schvalují) 

 Realizace výběrového řízení v rámci projektu 

 Řízení projektu a dohled nad jeho realizací (aktivity, 
harmonogram, finance) 

 Finanční řízení projektu (sledování nákladů z hlediska 
jejich způsobilosti z pohledu poskytnuté dotace) 

Co Vám Equica v oblasti dotací nabízí? 



Otázky / diskuze 

  
 
 

 

 



 Chcete vědět, jaké aktuální příležitosti jsou vhodné 
právě pro Vás? 

 Chcete zkonzultovat svůj projektový záměr? 

 Chcete zkontrolovat Vaši již zpracovanou žádost před 
jejím podáním? 

 Chcete zkontrolovat Vaši již čerpanou dotaci před 
ukončením projektu? 

 

            ... Jsme tu pro Vás. 

         Tým Equica, a.s. 

Co Vám Equica nabízí dalšího? 



SPOLEČNOST EQUICA, A.S. 

Společnost Equica nabízí průnik procesně-organizačního poradenství a projektového řízení. Navíc disponuje 
rozsáhlými znalostmi a zkušenostmi v oblasti zavádění a využívání informačních technologií. 

Za dobu působení na trhu se česká společnost Equica zařadila mezi významné dodavatele projektových 
manažerů pro řízení rozsáhlých projektů v soukromém sektoru i ve státní správě, a to především v oblasti 
informačních a komunikačních technologií. Equica, a.s. má také dlouholeté zkušenosti s poradenstvím v 
oblasti podpory vrcholového vedení organizací, řízení firem a podniků a jejich optimalizace a zlepšování.  

Společnost Equica se také profiluje v oblasti dotačního a grantového poradenství a nabízí svým zákazníkům 
identifikaci vhodného dotačního titulu, témat pro žádost o dotaci či zpracování kompletní žádosti o dotaci včetně 
následující povinné administrace poskytnuté dotace.  

Špičkoví projektoví manažeři a konzultanti jsou schopni se velmi rychle seznámit s potřebnou problematikou, 
flexibilně reagovat na potřeby zákazníka či projektu a v úzké spolupráci se zákazníkem významně přispívat k 
dosažení stanovených cílů. 

Pro potřeby projektového řízení vyvinula Equica vlastní metodiku Equilibrium Project Management 
Solutions (EPMS), která je plně srovnatelná se světově uznávanými metodikami a přitom respektuje specifika 
českého prostředí. 

Společnost Equica je držitelem prověrky NBÚ pro stupeň Tajné a ve svých řadách má projektové manažery, 
kteří jsou držiteli osvědčení NBÚ o absolvování bezpečnostních prověrek ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. 

Dále je společnost Equica na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR č. j. MV - 13225-4/VEG-2013 
akreditovanou institucí pro vzdělávání úředníků územní veřejné správy podle zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků, v oblasti projektového řízení, procesního řízení, strategického řízení 
a plánování, finančního řízení a řízení lidských zdrojů. 

Atestační středisko Equica je rozhodnutím Ministerstva vnitra ČR č. j. MV-132335-8/AEG-2011 ze dne 12. 
prosince 2011 pověřeno k provádění atestací dle zákona 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy. 

Equica je 100% vlastněná tuzemským kapitálem a v současné době zaměstnává 20 pracovníků. 



Stojíme na hlavě 


